
                                                                                                     Экз. № ______

Брянская область
Стародубский район

Гарцевское сельское поселение

С Б О Р Н И К
    

муниципальных  правовых  актов
Гарцевского сельского поселения

       ( данное опубликование является официальным )

                                          № 31
       
                              (28 МАЯ 2014 года)

Ответственный за выпуск:   Зайцев Н.П.
Тираж : 20 экз.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 мая 2014 г. № 134
с. Гарцево

О     внесении    изменений    в      решение 
Гарцевского           сельского            Совета
народных  депутатов от 17.04.2012г.  № 85
«Об утверждении правил благоустройства
Гарцевского сельского поселения»

            В соответствии с протестом прокуратуры Стародубского района на решение 
Гарцевского  сельского  Совета  народных  депутатов  от  17.04.2012г.  «  85  «Об 
утверждении правил благоустройства Гарцевского сельского поселения» и в целях 
приведения  данного  решения в  соответствие  с  действующим законодательством 
Российской Федерации, Гарцевский сельский Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в Правила благоустройства и содержания Гар-
цевского сельского поселения:

1.1. пункт 5 раздела 2 изменить и изложить в следующей редакции:
 «5. Субъекты благоустройства обязаны обеспечить очистку урн и контейнеров 
мусора  по  договорам  с  предприятиями,  занимающимися  данной 
деятельностью».;

1.2. «Вывоз твердых бытовых отходов и нечистот производится МУП ЖКХ Старо-
дубского района в соответствии с заключенными договорами и по разовым 
заявкам согласно нормам накопления. Предприятия и организации, не охва-
ченные обслуживанием МУП ЖКХ Стародубского района, вывозку мусора 
производят собственными силами и средствами».

Глава  Гарцевского сельского поселения 
Председатель Гарцевского сельского 
Совета народных депутатов:                                                   Н.П. Зайцев  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 мая 2014 г. № 135
 с. Гарцево

О согласовании поливочного 
сезона на 2014 год   
            
      В связи  с обращением предприятия   МУП ЖКХ Стародубского района  о 
согласовании периода полива огородов  для населения  Гарцевского  сельского 
поселения, Гарцевский сельский Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Согласовать период поливочного сезона  на летний сезон   с 1 мая 2014 года 
по 25 июля  2014 года для населения  Гарцевского сельского поселения.

2. Окончание поливочного сезона  может быть корректировано  в  соответ-
ствии с погодными условиями.

3. Определить объем полива 1 сотка, стоимость полива в месяц - согласно уста-
новленному тарифу.

4.  Данное  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования  в 
официальном  печатном  органе  Гарцевского  сельского поселения «Сборник 
муниципальных правовых актов Гарцевского сельского поселения».

Глава  Гарцевского сельского поселения 
Председатель Гарцевского сельского 
Совета народных депутатов:                                                   Н.П. Зайцев



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 мая 2014 г. № 136
 с. Гарцево

О согласовании стойлового периода на 
2014 год
  
            
В  связи   с  обращением  предприятия    МУП  ЖКХ  Стародубского  района  о 
согласовании стойлового периода крупного рогатого скота  и лошадей на 2014 
год для населения Гарцевского сельского поселения, Гарцевский сельский Совет 
народных депутатов,

РЕШИЛ:

4. Согласовать  стойловый период  на  2014  год   для  населения   Гарцевского 
сельского поселения с 01 января 2014 года  по 25 апреля  2014 года и 15 октя-
бря 2014 года по 31 декабря 2014 года.

5. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования в офи-
циальном печатном органе Гарцевского сельского поселения «Сборник муни-
ципальных правовых актов Гарцевского сельского поселения».

Глава  Гарцевского сельского поселения 
Председатель Гарцевского сельского 
Совета народных депутатов:                                                   Н.П. Зайцев



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 мая 2014 г. № 137
 с. Гарцево

О закрытии Галенской сельской 
библиотеки
  
            
         В   целях оптимизации сети учреждений культуры Гарцевского сельского 
поселения Гарцевский сельский Совет народных депутатов 

Решил:
  
     1. Галенскую сельскую библиотеку закрыть по причине невостребованности и 
ухудшающейся демографической ситуации села  Галенск и деревни Ильбово с  1 
июля 2014 года.
     2. Библиотечное обслуживание жителей с. Галенск и д. Ильбово возложить на 
Гарцевскую  сельскую  библиотеку,  путём  организации  библиотечного  пункта 
выдачи книг.
    3.  Библиотечный фонд  Галенской сельской библиотеки распределить между 
библиотеками  МБУК  «Гарцевское  поселенченческое  клубно-библиотечное 
объединение».

   4. 0,5 ставки Галенской сельской библиотеки в целях оптимизации сократить.

Глава  Гарцевского сельского поселения 
Председатель Гарцевского сельского 
Совета народных депутатов:                                                   Н.П. Зайцев



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 мая 2014 г. № 138
 с. Гарцево

О проведении публичных слушаний 
по вопросу утверждения отчета 
об исполнении бюджета Гарцевского 
сельского поселения  за 2013 год
            

В соответствии  с  Федеральным законом  от  6 октября 2003 года № 
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  на  основании  Положения  по
проведению  публичных  слушаний  в  Гарцевском  сельском  поселении,
утвержденного  решением  сельского  Совета  народных  депутатов  от
22.10.2005 года № 18, сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести 05 июня 2014 года в Гарцевском сельском поселении публичные 
слушания по вопросу утверждения отчета  об исполнении бюджета  Гарцевского 
сельского поселения за 2013 г.

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний
утвердить Организационный комитет в следующем составе:

.1 Зайцев Николай Павлович

.2  Бобылева Татьяна  Ивановна 
.3 Постникова Светлана Михайловна 
.4 Азаренко Татьяна Георгиевна
.5 Герлюк Тамара Владимировна
.6 Сидорчук Елена Дмитриевна
.7 Гаврилюк Татьяна Ивановна

3. Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования 
(обнародования)    согласно Положению  "О порядке официального опубликования 
(обнародования)  муниципальных  правовых  актов  в  Гарцевском  сельском 
поселении".

Глава  Гарцевского сельского поселения 
Председатель Гарцевского сельского 
Совета народных депутатов:                                                   Н.П. Зайцев



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Стародубский район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.05.2014 г. № 139
       с. Гарцево 

О внесении изменений в решение Гарцевского
 сельского Совета народных депутатов 
от 26.12.2013 г. № 130  «О бюджете Гарцевского сельского
поселения на 2014 год и на плановый  период
2015-2016 годов»
      

        В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации , согласно 
Порядка ведения бюджетной росписи Гарцевского поселения  Гарцевский сельский 
совет народных депутатов 

  РЕШИЛ:

1.      Внести    в решение Гарцевского сельского Совета народных депутатов от 
26.12.2013   года  №  130 « О бюджете Гарцевского сельского поселения на 2014год 
и на плановый период 2015-2016 годов»   следующие изменения:

1.1.    В пункте 1: 
          - в абзаце втором цифры  3282009,00 заменить цифрами   
          - в абзаце третьем  цифры  3352144,00 заменить цифрами 3485144,00  

2. Приложения  № 1,6,8 изложить в новой редакции согласно приложений 
№1,6,8 настоящего решения 

Глава сельского поселения 
          Председатель Гарцевского сельского 

Совета народных депутатов:                                                   Н.П. Зайцев 



Приложение 1
 к решению Гарцевского сельского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в 
решение Гарцевского  сельского Совета народных 
депутатов от 26.12.2013 г. № 130  «О бюджете 
Гарцевского сельского поселения на 2014 год и на 
плановый  период 2015-2016 годов»
от  21.05. 2014 г.  № 139

Прогнозируемые доходы бюджета 
Гарцевского сельского поселения на 2014 год

                                                                                        (рублей.) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма на

2014 год

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы. 1997600,00
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы. 103300,00
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц. 103300,00
101 02010 01 0000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

     103300,00

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

998000,00

103 02000 00 0000 000 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

998000,00

103 02230 01 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации , местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов  отчислений в 
местные бюджеты

422000,00

103 02240 01 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на  моторные масла 
для  дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных)  двигателей, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации , местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов  отчислений в местные бюджеты

7000,00

103 02250 01 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации , 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов  отчислений в 
местные бюджеты

544000,00

103 02260 01 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации , 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов  отчислений в 
местные бюджеты

25000,00

105 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 13000,00



105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года

13000,00

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 729900,00

106 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц 35000,00

106 0103010 0000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений

35000,00

106 06000 00 0000110 Земельный налог 694900,00
106 06010 00 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

550900,00

106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

550900,00

106 06020 00 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

144000,00

1 06 0602310 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектом налогообложения, расположенным в 
границах поселений

144000,00

1 1100000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности.

153400,00

1 1105000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений ,а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных.)

153400,00

1 1105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

72800,00

1 110501310 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

72800,00

1 1105030 00 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений.)

80600,00



1 110503510 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных автономных 
учреждений)

80600,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1417409,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации.

1417409,00

2 02 01000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований.

1349000,00

2 02 01001 00 0000 151 Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

350000,00

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

350000,00

2 02 0100300 0000 151 Дотация бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

999000,00

2 02 0100310 0000 151 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

994000,00

2 02 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

68409,00

2 02 03015 00 0000151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты.

52509,00

2 02 03015 10 0000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

52509,00

202 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

15900,00

202 03024 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

15900,00

ИТОГО: 3415009,00



Приложение  6
к решению Гарцевского сельского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в решение Гарцевского  сельского Со-
вета народных депутатов от 26.12.2013 г. № 130  «О бюджете 
Гарцевского сельского поселения на 2014 год и на плановый 
период 2015-2016 годов»
от  21.05. 2014 г.  № 139

Ведомственная структура расходов  бюджета  Гарцевского сельского поселения на 2014 год

(тыс. рублей)
 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 2014 
годНаименование

 
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Гарцевского сельского поселения 924     3 485 144,0
Общегосударственные вопросы 924 01    1 305 400,0
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и  муниципального образо-
вания

924 01 02   270 000,0

Обеспечение деятельности главы исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального образования

924 01 02 24 0 
1001

 270 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами , казенны-
ми учреждениями

924 01 02 24  0 
1001

100 270 000,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 924 01 02 24  0 
1001

120 270 000,0

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

924 01 04   969 860,0

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов  местного самоуправления

924 01 04 24  0 
1010

 969 860,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами , казенны-
ми учреждениями

924 01 04 24 0 
1010

100 669 860,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 924 01 04 24  0 
1010

120 669 860,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 01 04 24  0 
1010

200 260 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924 01 04 24  0 
1010

240 260 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 01 04 24  0 
1010

850 40 000,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

924 01 04 24  0 
1010

851 32 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 924 01 04 24  0 
1010

852 8 000,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 924 01 07   55 540,0
Организация и проведение выборов и референдумов 924 01 07 24  0 

1011
 55 540,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 01 07 24  0 
1011

200 55 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924 01 07 24  0 
1011

240 55 400,0

Резервные фонды 924 01 11   10 000,0
Резервные фонды 924 01 11 70  0 

1012
 10 000,0



Резервные фонды исполнительных органов  местного 
самоуправления

924 01 11 70  0 
1012

 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 924 01 11 70  0 
1012

800 10 000,0

Резервные средства 924 01 11 70  0 
1012

870 10 000,0

Национальная оборона 924 02    52 509,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 924 02 03   52 509,0
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не-
программных расходов федеральных органов исполнитель-
ной власти

924 02 03 24  0 
5118

 52 509,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами , казенны-
ми учреждениями

924 02 03 24  0 
5118

100 46 809,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 924 02 03 24  0 
5118

120 46 809,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 02 03 24  0 
5118

200 5 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 924 02 03 24  0 

5118
240 5 700,0

Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность

924 03    10000,00

Обеспечение пожарной безопасности 924 03 10  10 000,0

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 924 03 10 24  0 
1128

 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 03 10 24  0 
1128

200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924
03 10

24  0 
1128

240 10 000,0

Национальная экономика 924 04    998 000,0
Дорожное хозяйство 924 04 09   998 000,0
Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 
значения и условий безопасного движения по ним

924 04 09 24  0 
1615

 998 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 04 09 24  0 
1615

200 998 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924 04 09 24  0 
1615

240 998 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 924 05    27 000,0
Коммунальное хозяйство 924 05 02   10 000,0
Организация  водоснабжения населения, водоотведения 924 05 02 24 0 9700  10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 05 02 24 0 9700 200 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

   24 0 9700 240 10 000,0

Благоустройство 924 05 03    
Уличное освещение 924 05 03 24  0 

7001
 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 05 03 24  0 
7001

200 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924 05 03 24  0 
7001

240 10 000,0

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 924 05 03 24  0 
7003

 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 05 03 24 0 
7003

200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924 05 03 24 0 
7003

240 2 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 924 05 03 24  0 
7005

 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 05 03 24  0 
7005

200 5 000,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924 05 03 24  0 
7005

240 5 000,0

Культура и кинематография 924 08    1 067 235,0
Культура 924 08 01   1 067 235,0
Библиотеки 924 08 01 24  0 

1054
 465 240,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

924 08 01 24  0 
1054

600 465 240,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг(выполнение работ)

924 08 01 24  0 
1054

611 465 240,0

Дворцы и дома культуры 924 08 01 24  0 
1057

 586 095,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

924 08 01 24  0 
1057

600 586 095,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг(выполнение работ)

924 08 01 24  0 
1057

611 586 095,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
работающих в учреждениях культуры, находящихся в 
сельской местности или поселках городского типа на тер-
ритории Брянской области

924 08 01 24  0 
1421

 15 900,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

924 08 01 24  0 
1421

600 15 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ)

924 08 01 24  0 
1421

611 15 900,0

Физическая культура и спорт 924 11    2 000,0
Физическая культура 924 11 01   2 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа, спортивные, 
культурно-массовые и иные общественные мероприятия

924 11 01 24  0 
1140

 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 924 11 01 24  0 
1140

 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

924 11 01 24  0 
1140

 2 000,0

Итого      3 485 144,0



Приложение  8
к решению Гарцевского сельского Совета на-
родных депутатов «О внесении изменений в ре-
шение Гарцевского  сельского Совета народ-
ных депутатов от 26.12.2013 г. № 130  «О бюд-
жете Гарцевского сельского поселения на 2014 
год и на плановый  период 2015-2016 годов»
от  21.05. 2014 г.  № 139

Распределение расходов бюджета_Гарцевского сельского  поселения_по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-

дов расходов на 2014 год

(тыс. рублей)
   

ГРБС НР ВР Сумма на 
2014 годНаименование МП ППМП

   
1   2 5 6 7

Реализация полномочий администрации Гарцевского  
поселения

24 0    3 319 604,0

Администрация Гарцевского сельского поселения 24 0 924   3 319 604,0
Обеспечение деятельности главы исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального образования

24 0 924    1001  270 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами , казенны-
ми учреждениями

24 0 924   1001 100 270 000,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 24 0 924  1001 120 2 700 000,0
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов  местного самоуправления

24 0 924 1010  969 860,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами , казенны-
ми учреждениями

24 0 924 1010 100 700 000,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 24 0 924 1010 120 700 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924 1010 200 260 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924 1010 240 260 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 0 924 1010 850 40 000,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

24 0 924 1010 851 32 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 24 0 924 1010 852 8 000,0
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не-
программных расходов федеральных органов исполнитель-
ной власти

24 0 924

5118

 52 509,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами , казенны-
ми учреждениями

24 0 924
5118

100 46 809,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 24 0 924 5118 120 46 809,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924 5118 200 5 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924
5118

240 5 700,0

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 24 0 924   1128  10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924   1128 200 10 000,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924   1128 240 10 000,0

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 
значения и условий безопасного движения по ним

24 0 924   1615  998 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924   1615 200 998 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924   1615 240 998 000,0

Организация  водоснабжения населения, водоотведения 24 0 924  9700  27 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924  9700 200 27 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924  9700 240 27 000,0

Уличное освещение 24 0 924   7001  10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924   7001 200 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924   7001 240 10 000,0

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 24 0 924   7003  2 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924   7003 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924   7003 240 2 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 24 0 924   7005  5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924   7005 200 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924   7005 240 5 000,0

Библиотеки 24 0 924   1054  465 240,0
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

24 0 924   1054 600 465 240,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг(выполнение работ)

24 0 924  1054 611 465 240,0

Дворцы и дома культуры 24 0 924   1057  586 095,0
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

24 0 924   1057 600 586 095,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг(выполнение работ)

24 0 924   1057 611 586 095,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
работающих в учреждениях культуры, находящихся в 
сельской местности или поселках городского типа на тер-
ритории Брянской области

24 0 924   1421  15 900,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

24 0 924   1421 600 15 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг(выполнение работ)

24 0 924   1421 611 15 900,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
работающих в учреждениях культуры, находящихся в 
сельской местности или поселках городского типа на тер-
ритории Брянской области

24 0 924   1421   

Физкультурно-оздоровительная работа, спортивные, 
культурно-массовые и иные общественные мероприятия

24 0 924   1140  2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 0 924   1140 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

24 0 924   1140 240 2 000,0



Непрограмная часть бюджета Гарцевского поселения 70 0 924   65 540,0

Администрация Гарцевского сельского поселения 70 0 924   65 540,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 70 0 924   55 540,0
Организация и проведение выборов и референдумов 70 0 924 70  0 

1011
 55 540,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 70 0 924 70  0 
1011

200 55 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

70 0 924 70  0 
1011

240 55 540,0

Резервные фонды 70 0 924   10 000,0
Резервные фонды 70 0 924 70  0 

1012
 10 000,0

Резервные фонды исполнительных органов  местного 
самоуправления

70 0 924 70  0 
1012

 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 70 0 924 70  0 
1012

800 10 000,0

Резервные средства 70 0 924 70  0 
1012

870 10 000,0

Итого      3 485 144,0


